
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Daniel Drozdík 

Studijní program:    Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce: Reálná výnosnost aktiv a inflace 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Olga Šlechtová Sojková 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Předkládaná bakalářská práce se věnuje analýze reálné výnosnosti aktiv a inflace. Datová základna práce 

je velmi robustní, opírá se o data mezi lety 1870 až 2020 pro 18 zemí. Student zpracoval velmi slušnou 

rešeršní část, která vychází především ze zahraničních zdrojů – obecně práce, především se zahraničními 

zdroji byla u studenta v průběhu tvorby práce na vysoké úrovni. Pro zpracování získaných dat se student 

naučil pracovat v programovacím jazyce R a využil balíček obsahující statistické testy vhodné pro 

zpracování časových řad. Pomocí metody PELT (pruned exact linear time) jsou v časových řadách pro 

každou zemi zkoumány zlomy ve středních hodnotách a rozptylech – tím jsou časové řady rozděleny do 

několika segmentů a tyto je možné následně zkoumat. Jedná se skutečně o praktickou metodu, kterou je 

možné využít pro zpracování různých časových řad v mnoha odvětvích (např. sledování účinku reklamní 

kampaně na prodejních datech atd.).  



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Práce obsahuje velmi kvalitní a rozsáhlé statistické zpracování, což se bohužel nedá říci o 

jazykovém zpracování – na první pohled je patrná řada překlepů, těžkopádných a nesourodých formulací. 

To ovšem nijak nesnižuje vlastní přínos práce – ten se skrývá především v pečlivě vybrané metodě a jejímu 

následnému zprovoznění v programovacím jazyce R. Na sledovaných datech se studentovi podařilo, 

pomocí výše zmíněné metody, identifikovat 4 periody: období zlatého standardu a předválečné – velmi 

stabilní výnosy; období válečné a meziválečné – od záporných výnosů v době války, přes kladné až po opět 

klesající; období měnové stability – již patrný pokles výnosů a konečně poslední perioda, kterou lze nazvat 

současností – zde je patrný neustálý pokles reálných výnosů a cílování inflace napříč u všech sledovaných 

zemí.  

Po statistické / datové stránce je práce na skutečně vysoké úrovni, ale s ohledem na její jazykové zpracování 

a jistou neuspořádanost ji hodnotím kvalifikačním stupně velmi dobře.  

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

Porovnejte identifikovaná období s jednotlivými vývojovými etapami marketingu - je zde možné najít 

nějaký průnik?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 22. 5. 2023        Podpis hodnotitele  


